PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2020                                                                                           № 135
ст-ца Новопетровская
Об утверждении ведомственной целевой программы "Обеспечение пожарной безопасности на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района» на 2021 год.
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", уставом Новопетровского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить ведомственную целевую программу "Обеспечение пожарной безопасности на территории Новопетровского сельского поселения" на 2021 год (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                              Е.А. Бессонов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Новопетровского сельского поселения
Павловского района

от 22.12.2020 № 135
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
по обеспечению пожарной безопасности на территории Новопетровского сельского поселения на 2021 год

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы по обеспечению пожарной безопасности на территории Новопетровского сельского поселения на 2021 год
	Наименование программы:
	Ведомственная целевая программа по обеспечению пожарной безопасности на территории Новопетровского сельского поселения на 2021 год (далее - Программа)

	Заказчик Программы:
	Администрация Новопетровского сельского поселения

	Разработчик Программы:
	Администрация Новопетровского сельского поселения

	Исполнители мероприятий:
	Согласно программы

	Координатор Программы:
	Ведущий специалист  администрации Новопетровского сельского поселения

	Цели Программы:
	Создание эффективной системы противопожарной безопасности на территории Новопетровского сельского поселения.

	Задачи Программы:
	- Защита жизни и здоровья граждан;

- информирование населения о мерах пожарной безопасности;

-создание условий для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности

	Срок реализации Программы:
	2021 год

	Объем и источники финансирования Программы
	Финансирование программы из  средств бюджета Новопетровского сельского поселения. и внебюджетных источников в размере 500 (пятьсот ) рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы:
	Снижение уровня пожароопасности на территории Новопетровского сельского поселения.

	Организация контроля за исполнением Программы:
	Администрация Новопетровского сельского поселения

1. Основные цели и задачи Программы

       Основные цели Программы - Создание эффективной системы противопожарной безопасности на территории Новопетровского сельского поселения.
Задачи Программы:

Повышение эффективности пожарной охраны и обеспечения общественной безопасности.

Сокращение экономических потерь от пожаров, уменьшение гибели и травматизма людей при пожарах, создание необходимой материально-технической базы для обеспечения первичных мер пожарной безопасности, повышение уровня социальной защищенности граждан, создание эффективной.

Совершенствование нормативно-правовой базы обеспечения пожарной безопасности, привлечение негосударственных организаций, общественных объединений и граждан к работе по обеспечению противопожарной безопасности. Защита жизни и здоровья граждан. Информирование населения о мерах пожарной безопасности. Создание условий для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности
2. Перечень мероприятий Программы, объемы и источники их финансирования
Конкретные мероприятия по основным направлениям Программы, объемы и источники их финансирования приведены в приложении к настоящей Программе.

3. Оценка социально-экономических последствий реализации Программы

    Реализация комплекса мер по обеспечению пожарной безопасности позволят снизить уровень пожароопасности на территории Новопетровского сельского поселения.
Таким образом, учитывая складывающиеся под влиянием реализации Программы положительные тенденции в обеспечении пожарной безопасности, оперативная обстановка по пожарам стабилизируется, будет достигнут значительный экономический эффект, обеспечена безопасность для жизни граждан.

Глава

Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                        Е.А. Бессонов

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации
Новопетровского сельского поселения
Павловского района

от 22.12.2020 № 135
Мероприятия ведомственной целевой программы по обеспечению пожарной безопасности на территории Новопетровского сельского поселения на 2021 год
	№
п/п
	Мероприятия
	Объемы финансирования
	Сроки выполнения

	1.
	Проведение совместных координационных совещаний руководителей предприятий организаций, учреждений по вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Новопетровского сельского поселения
	Не требует финансирования
	2021 год

	2.
	Приобретение, изготовление наглядной агитации по пожарной безопасности, подготовка и издание необходимого количества методических рекомендаций и памяток по обеспечению первичных мер пожарной безопасности,
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей Программы
	2021 год
/ 500 р./

	3.
	Организация и проведение профилактической работы среди преподавателей и учащихся учебных заведений по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	Не требует финансирования
	2021 год

Ведущий специалист администрации

Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                  С.С.Чернышова